
MESTO  SEREĎ 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Sereď 

č. 7/2023 zo dňa 22.06.2023, 

ktorým sa mení a dopĺňa všeobecne záväzné 

nariadenie č. 9/2015 o vyhradení miest a ustanovení 

podmienok na umiestňovanie volebných plagátov na 

verejných priestranstvách počas volebnej kampane 

na území mesta Sereď 

 

 
 

 

 

Schválené Mestským zastupiteľstvom v Seredi dňa 22.06.2023 

Účinnosť od  21.07.2023 



Mesto Sereď na základe samostatnej pôsobnosti podľa článku 68 Ústavy Slovenskej 

republiky, podľa § 6 ods. 1 a  § 4 ods. 5 písm. a) bod 6  zákona č. 369/90 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov, v spojení s § 16 zákona č. 181/2014 Z.z. o volebnej 

kampani a o zmene a doplnení zákona č. 85/2005 Z.z. o politických stranách a politických 

hnutiach v znení neskorších predpisov  vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie mesta 

Sereď č. 7/2023, ktorým sa mení a dopĺňa všeobecne záväzné nariadenie č. 9/2015   o 

vyhradení miest a ustanovení podmienok na umiestňovanie volebných plagátov na verejných 

priestranstvách počas volebnej kampane na území mesta Sereď (ďalej len „nariadenie"): 

 

Čl. I 

 

Všeobecne záväzné nariadenie č. 9/2015 o vyhradení miest a ustanovení podmienok na 

umiestňovanie volebných plagátov na verejných priestranstvách počas volebnej kampane na 

území mesta Sereď sa mení a dopĺňa nasledovne:  

 

1. V § 1 sa za slová „voľby do Európskeho parlamentu,“ vkladajú slová „voľby prezidenta 

Slovenskej republiky,“. 

2. V § 3 ods. 2 sa v druhej vete  za slová „V prípade“ vkladajú slová „volieb prezidenta 

Slovenskej republiky,“ . 

3. V § 3 ods. 3 a v celom texte odseku  4 sa  vypúšťa slovo „vyžrebovaným“. 
 

 

Čl. II 

Toto nariadenie nadobúda účinnosť pätnástym dňom od jeho vyhlásenia.  

 

                           Ing. Ondrej Kurbel, v.r. 

                                      primátor mesta  

 

 

 

 

Nariadenie bolo schválené Mestským zastupiteľstvom v Seredi 22.06.2023 uznesením 

č.155/2023. 

Deň vyhlásenia: 06.07.2023  

Deň zvesenia: 22.7.2023  


